Edição nº 1521 – 06 de Outubro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 5

 Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 484/2020, Pregão Eletrônico nº
65/2020 – Objeto: Aquisição de Peças para PABX INTELBRAS 681-
0/04450017 – Digital 4 troncos, 16 ramais para atender as secretarias
municipais - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as empresas:
SIDNEY DE SOUZA CARVALHO, CNPJ: 11.807.975/0001-42, no valor
total de R$ 4.290,00 (quatro mil duzentos e noventa reais). ASCOT
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 74.428.657/0001-90, no valor total
de R$ 1.728,00 (um mil setecentos e vinte e oito reais). Jacutinga, 05 de
Outubro de 2020. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 484/2020, Pregão nº 65/2020 –
Objeto: Aquisição de Peças para PABX INTELBRAS 681-0/04450017 –
Digital 4 troncos, 16 ramais para atender as secretarias municipais – O
Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as
empresas: SIDNEY DE SOUZA CARVALHO, CNPJ: 11.807.975/0001-42,
no valor total de R$ 4.290,00 (quatro mil duzentos e noventa reais). ASCOT
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 74.428.657/0001-90, no valor total
de R$ 1.728,00 (um mil setecentos e vinte e oito reais). Jacutinga, 05 de
Outubro de 2020 Newton José de Carvalho - Secretário Municipal de Governo

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 438/2019, Pregão Presencial nº
73/2019. Contrato Administrativo n.º 118/2020. Contratante: Município de
Jacutinga-MG. Contratada: PRIMAVERAS HOTÉIS E TURISMO LTDA
EPP, CNPJ: 11.958.644/0001-03. Objeto: O compromisso de prestação de
Serviços de Hospedagem para atender as necessidades da Secretária Municipal
de Governo. Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 8.100,00 (Oito
mil e cem reais). Dotação Orçamentária: 33. Prefeitura Municipal de Jacutinga,
30 de Setembro de 2020. Newton José De Carvalho – Secretário Municipal de
Governo.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 378/2019, Pregão Presencial nº
59/2019. Contrato Administrativo n.º 126/2020. Contratante: Município de
Jacutinga-MG. Contratada: COMERCIAL MAURISTELA LTDA - ME,
CNPJ: 19.103.290/0001-27. Objeto: O compromisso de fornecimento de
Gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretárias Municipais.
Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 14.294,19 (Quatorze mil
duzentos e noventa e quatro reais e dezenove centavos). Dotação
Orçamentária:131, 168, 179, 159, 239, 122, 31, 85, 369, 447, 393, 439, 458,
411, 473, 383, 530, 524, 520, 482, 513, 502, 493, 508, 348, 349, 350, 351, 352,
353, 354, 355, 286, 299, 308. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 01 de Outubro
de 2020. Newton José De Carvalho – Secretário Municipal de Governo,
Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda, José Aldo Raffaelli -
Secretário Municipal de Obras, Pedro Pereira De Aguiar - Secretário Municipal
de Saúde, Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação, Lucas
Raffaelli Esteves - Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 378/2019, Pregão Presencial nº
59/2019. Contrato Administrativo n.º 123/2020. Contratante: Município de
Jacutinga-MG. Contratada: COMERCIAL FLORIANO E COSTA LTDA -
ME, CNPJ: 10.768.487/0001-00. Objeto: O compromisso de fornecimento de
Gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretárias Municipais.
Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 179.530,80 (Cento e setenta
e nove mil quinhentos e trinta reais e oitenta centavos). Dotação
Orçamentária:131, 168, 179, 159, 239, 122, 31, 85, 369, 447, 393, 439, 458,
411, 473, 383, 530, 524, 520, 482, 513, 502, 493, 508, 348, 349, 350, 351, 352,

353, 354, 355, 286, 299, 308. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 01 de Outubro
de 2020. Newton José De Carvalho – Secretário Municipal de Governo,
Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda, José Aldo Raffaelli -
Secretário Municipal de Obras, Pedro Pereira De Aguiar - Secretário Municipal
de Saúde, Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação, Lucas
Raffaelli Esteves - Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 378/2019, Pregão Presencial nº
59/2019. Contrato Administrativo n.º 127/2020. Contratante: Município de
Jacutinga-MG. Contratada: MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI - ME,
CNPJ: 21.488.453/0001-89. Objeto: O compromisso de fornecimento de
Gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretárias Municipais.
Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 51.386,30 (Cinquenta e um
mil trezentos e oitenta e seis reais e trinta centavos). Dotação
Orçamentária:131, 168, 179, 159, 239, 122, 31, 85, 369, 447, 393, 439, 458,
411, 473, 383, 530, 524, 520, 482, 513, 502, 493, 508, 348, 349, 350, 351, 352,
353, 354, 355, 286, 299, 308. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 01 de Outubro
de 2020. Newton José De Carvalho – Secretário Municipal de Governo,
Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda, José Aldo Raffaelli -
Secretário Municipal de Obras, Pedro Pereira De Aguiar - Secretário Municipal
de Saúde, Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação, Lucas
Raffaelli Esteves - Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 378/2019, Pregão Presencial nº
59/2019. Contrato Administrativo n.º 124/2020. Contratante: Município de
Jacutinga-MG. Contratada: SUPERMERCADO DONATI LTDA, CNPJ:
21.430.335/0001-10. Objeto: O compromisso de fornecimento de Gêneros
alimentícios para atender as necessidades das Secretárias Municipais. Vigência
até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 75.659,69 (Setenta e cinco mil
seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos). Dotação
Orçamentária:131, 168, 179, 159, 239, 122, 31, 85, 369, 447, 393, 439, 458,
411, 473, 383, 530, 524, 520, 482, 513, 502, 493, 508, 348, 349, 350, 351, 352,
353, 354, 355, 286, 299, 308. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 01 de Outubro
de 2020. Newton José De Carvalho – Secretário Municipal de Governo,
Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda, José Aldo Raffaelli -
Secretário Municipal de Obras, Pedro Pereira De Aguiar - Secretário Municipal
de Saúde, Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação, Lucas
Raffaelli Esteves - Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 378/2019, Pregão Presencial nº
59/2019. Contrato Administrativo n.º 122/2020. Contratante: Município de
Jacutinga-MG. Contratada: NAGIB PEREIRA DE ANDRADE - ME, CNPJ:
13.780.677/0001-31. Objeto: O compromisso de fornecimento de Gêneros
alimentícios para atender as necessidades das Secretárias Municipais. Vigência
até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 110.030,30 (Cento e dez mil e trinta
reais e trinta centavos). Dotação Orçamentária:131, 168, 179, 159, 239, 122,
31, 85, 369, 447, 393, 439, 458, 411, 473, 383, 530, 524, 520, 482, 513, 502,
493, 508, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 286, 299, 308. Prefeitura
Municipal de Jacutinga, 01 de Outubro de 2020. Newton José De Carvalho –
Secretário Municipal de Governo, Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de
Fazenda, José Aldo Raffaelli - Secretário Municipal de Obras, Pedro Pereira
De Aguiar - Secretário Municipal de Saúde, Reginaldo Sydine Luiz - Secretário
Municipal de Educação, Lucas Raffaelli Esteves - Secretário Municipal de
Assistência Social.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 378/2019, Pregão Presencial nº
59/2019. Contrato Administrativo n.º 125/2020. Contratante: Município de
Jacutinga-MG. Contratada: MARCELA DOS SANTOS RIANI, CNPJ:
19.524.839/0001-57. Objeto: O compromisso de fornecimento de Gêneros
alimentícios para atender as necessidades das Secretárias Municipais. Vigência
até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 13.970,80 (Treze mil novecentos e
setenta reais e oitenta centavos). Dotação Orçamentária:131, 168, 179, 159,
239, 122, 31, 85, 369, 447, 393, 439, 458, 411, 473, 383, 530, 524, 520, 482,

Edição nº 1521 – 06 de Outubro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 2 de 5

513, 502, 493, 508, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 286, 299, 308.
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 01 de Outubro de 2020. Newton José De
Carvalho – Secretário Municipal de Governo, Reginaldo Camilo - Secretário
Municipal de Fazenda, José Aldo Raffaelli - Secretário Municipal de Obras,
Pedro Pereira De Aguiar - Secretário Municipal de Saúde, Reginaldo Sydine
Luiz - Secretário Municipal de Educação, Lucas Raffaelli Esteves - Secretário
Municipal de Assistência Social.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 115/2020
Processo Licitatório nº 618/2020 – Pregão nº 80/2020.  Partes: Município de
Jacutinga e VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.308.834/0001-85. Objeto: aquisição de Testes para o Covid-19. Prazo: 12
(doze) meses a contar da publicação Valor: R$ 28.477,50 (vinte e oito mil
quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). Dotações
Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

553 020602 103041013 2.078 339030

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 06 de Outubro de 2020.

Edição nº 1521 – 06 de Outubro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 3 de 5

CERTIDÃO DE UTILIDADE PÚBLICA Nº 008/2020

Edição nº 1521 – 06 de Outubro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 4 de 5

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 028/2020

Edição nº 1521 – 06 de Outubro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 5 de 5

		2020-10-07T08:51:13-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163